Администрация Терского района

Постановление
05.07.2017 п.г.т. Умба М 301

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Терский район «Организация транспортного обслуживания

населения на территории Терского района Мурманской области на 2017-2019
годы», утвержденную постановлением администрации Терского района от

14.10.2016 М 363

В соответствии с решением Совета депутатов Терского района от 29.06.2017 Ме
61/545 «О бюджете муниципального образования Терский район на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования
Терский район «Организация транспортного обслуживания населения на территории
Терского района Мурманской области на 2017-2019 годы», утвержденную
постановлением администрации Терского района от 14.10.2016 Ме 363, изложив её в
новой редакции.

2. Внести изменения в План реализации муниципальной программы
муниципального образования Терский район «Организация транспортного
обслуживания населения на территории Терского района Мурманской области на
2017-2019 годы», утвержденный постановлением администрации Терского района от
14.10.2016 М 363, изложив его в новой редакции.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на
официальном сайте Терского района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы муниципального образования Терский район Сверчкова А.Г.

Глава муниципального образования
Терский район . Н.А. Самойленко

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Терского района от 14.10.2016 Ме 363
(в редакции постановление администрации

Терского района от 05. 07.20] 7 М 301)

Муниципальная программа
муниципального образования Терский район

«Организация транспортного обслуживания населения на территории
Терского района Мурманской области на 2017-2019 годы»

Заказчик-координатор - администрация Терского района (Отдел по управлению
муниципальной собственностью и земельным отношениям)

2016 год
п.г.т. Умба

Сокращения,
предусмотренные в муниципальной программе муниципального образования
Терский район «Организация транспортного обслуживания населения на
территории Терского района Мурманской области на 2017-2019 годы»

ОУМСИЗО ~ отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным
отношениям;

АТР - администрация Терского района.

Паспорт
муниципальной программы муниципального образования Терский район

"Организация транспортного обслуживания населения на территории Терского района
Мурманской области на 2017-2019 годы"

Цели программы Обеспечение потребностей населения в транспортных услугах

Задачи программы Организация гарантированного и качественного удовлстварения потребностей
населения в транспортных услугах

ЦЄЛЄВЬІЄ ПОКЗЗЗТЄЛИ ПРОГРЕІММЫ КОЛИЧЄСТВО Г1ЄрЄВЄ3ЄННЫХ ПЗССЕІЖИРОВ

Перечень подпрограмм Нет

Перечень ВЦП (графа указывается только Нет
при наличии ВЦП в составе
муниципальной программы)
Сроки и этапы реализации программы 2017-2019 гг.

Финансовое обеспечение программы Всего по муниципальной программе: 34314_82 тыс. рублей, в том числе:
ОБ: 28183,254 тыс. рублей, из них:
2017 год: 28183,254 тыс. рублей,
2018 год: 0 тыс. рублей.
2019 год: 0 тыс. рублей.
ФБ: 0 тыс. рублей, из них:
2017 год: 0 тыс. рублей,
2018 год: 0 тыс. рублей.
2019 год: 0 тыс. рублей,

МБ: 6131,564 тыс. рублей, из них:
2017 год: І823,564 тыс. рублей,
2018 год: 2154.0 тыс. рублей.
2019 год: 2154_0 тыс. рублей,

ВБС: 0 тыс. рублей. из них:
2017 год: 0 тыс. рублей,
2018 год: О тыс. рублей,
2019 год: 0 тыс. рублей.

Ожидаемые конечные результаты Организация гарантированного и качественного удовлетворения потребностей
реализации программы населения в транспортных услугах
Ответственный исполнитель программы АТР (ОУМСи3О)

СОИСГІОЛНИТЄЛН Пр0Гр2\ММЫ ИСПОЛНИТЄЛЬ ПО ИТОГЕІМ КОНКУРСНЫХ ПІЭОЦЄДУР

Перечень показателей муниципальной программы "Организация транспортного обслуживания населения на территории Терского района Мурманской
области на 2017-2019 годы"

Значение показателя * Соисполнитель,

М п/п Муниципальная программа, показатель Ед. изм. 2015 2016 201 7 2018 2019 Источник данных отвїїїїїзїёшїй за

Факт План Факт План 'Факт План Факт План Факт пдкдздтедд

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Терском районе" на 2015-2017 годы

І Показатели целей муниципальной программы:

АТР (ОУМСИЗО),
., ИСПОЛНИТСЛЬ ПО1.1. Количество перевезенных пассажиров ел 0 0 11,1 11.1 11,1 данные исполнителси

итогам конкурсных
п оцсдхр

* - Фактические значения показателеиуказываются при внесении изменении в муниципальншо программу после получения фактических данных по итогам года.

ФИНЗНСОВОЄ ООЄСПЄЧЄНИЄ МУНИЦИПЗЛЬНОЙ Пр0ГраММЬІ За СЧЄТ МЄСТНЬІХ ОЮДЖЄТОВ

Муниципальное программа, подпрограмма,
муниципальное образование

Объемы финансирования за счет средств
местных бюджетов, тыс. рублей

Всего 2017 2018 2019
Муниципальная программа "Организация
транспортного обслуживания населения на территории
Терского района Мурманской области на 2017-2019
годы"

34 314,82 30 006,82 2 154,0 2 154,0

Муниципальное образование Терский район 34 314,82 30 006,82 2 154,0 2 154,0

Сведения об объемах финансирования муниципальной программы

Объемы финансирования
муниципальной программы, тыс.

рублей

Всего 2017 2018 2019
Всего 34 314,82 30 006,82 2 154,0 2 154,0

МУНИЦИПЗЛЬНЗЯ Пр0ГраММа ПОРҐЗНИЗЗЦИЯ ТраНСП0рТН0Ґ0 0,0 010

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0
МУРМЗНСКОЙ Области На ҐОДЫП 6 1 2 2

обслуживания населения на территории Терского района

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Терского района

Всего 34 314,82 30 006,82 2 154,0 2 154,0
ОБ 28 183,25 28 183,25 28 183,3 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 6131,6 1823,6 2154,0 2154,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0

Перечень основных мероприятий программы "Организация транспортного обслуживания населения на территории Терского района Мурманской области на 2017-2019 годы"

Муниципальная программа, подпрограмма, С ок
М» п/п основное мероприятие, ведомственная целевая Р

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)

программа выполнения Годы Всего ОБ ФБ МБ ВБС
ДЄІПІЦЗПЦИЦ

Ожидаемый конечный
результат выполнения
основного мероприятия

Соисполнители,
участники

Муниципальная программа муниципального
образования Терский район "Организация

1_ транспортного обслуживания населения на 2017-2019
территории Терского района Мурманской области
на 2017-2019 годы"

Всего 34 314,82 28 183,25 6131,6

2017 30 006,82 28 183,25 І 823,6
2018 2 154,0 0,0 2 154,0
2019 2 154,0 0,0 2 154.0

Задача 1: Организация гарантированного и
1 .1 качественного удовлетворения потребностей

населения в транспортныхуслугах

Всего 34 314,82 28 183,25 6131,6
2017 30 006,82 28 183,25 1 823,6
2018 2 154,0 0,0 2 154,0
2019 2 154,0 0,0 2 154,0

Основное мероприятие 1.1.1.: Транспортное
1.1.1. обеспечение жителей труднодоступных населенных

пунктов Терского района Мурманской области

Всего 34 314,82 28 183,25 6131,6
2017 30 006,82 28 183,25 І 823,6
2018 2 154,0 0,0 2 154,0
20 І 9 2 154,0 0,0 2 154,0

По результатам
проведен ных

пассажиров конкурсных процедур

КОЛИЧЕСТВО ІІЄРСВЄЗЄННЫХ

Утвержден постановлением
администрации Терского района от

14.10.2016 Ле 363
(в редакции постановление

администрации Терского района от
05.07.2017/\/12 301)

План реализации муниципальной программы муниципального образования Терский район "Организация транспортного обслуживания населения на
“ " 2017-2 19 "территории Терского раиона Мурманскои области на 0 годы

М п/п
основноемероприятие, мероприятие выполнения По годам

Муниципальная программа, подпрограмма, Срок
Ожидаемые конечные результаты иОбъемы и источники финансирования (тыс. руб.) Сддсддддитыд

показатели результативности выполнения '
участники,

ДЄПЛИЗІІИІІІІ
Всего ОБ МБ

Показатель ПоказательВБС исполнители
результативности 2результативности І

Муниципальная программа муниципального
образования Терский район "Организация
транспортного обслуживания населения на
территории Терского района Мурманской
области на 2017-2019 годы"

2017-2019

Всего 34 314,818 28 І83,254 6 І31,564

2017 30 006,818 28 183,254 І 823,564

2018 2 154,0 0,0 2 154,0

2019 2 154,0 0,0 2 154,0

1.1.
Задача І. І: Организация паранптировш/ного и
І\›(ІЧІ_'('П1/і(.'ІІІ|О:`0 уд()(1',1('7П(4()[7СІІЦЯ І`10!71І7(3бНО('ПІ('Й

населения в транспорт/тг.х услугах
2017-2019

Всего 34314,818 28 183,254 ь 131564
2017 30 006,818 28 183,25/1 1 823,564

2018 2 154,0 о,о 2 154,0

2019 2 154,0 0,0 2 154,0

1.1.1.

Основное мероприятие 1.1.1.: Транспортное
обеспечение жителей труднодоступных
населенных пунктов Терского района Мурманской
области

2017-2019

Всего 34 314,818 28 183254 ьш,я<›4
Количество

ПЄРЄВЄЁСН НЫ Х

пассажиров, тыс. чел

2017 зо ооагпз 28 1зз,2з4 1 823,564 11,1

2018 2 154,0 0,0 2 154,0 11,1

2019 2 154,0 0,0 2154,0 11,1

По результатам
проведенных

конкурсных процедур

1.1.1.1
Мероприятие 1.1.1_1.: Организация перевозок в
сельском поселении Варзуга воздушным
транспортом на социально-значимых маршрутах

2017-2019

Всего 33 744313 28 183254 5 5(›1,564
Количество

ПЄрСВ€'!Є111І1››1Х

ПЗССЗЖИРОВ, ТЫС. ЧСЛ.

2017 29 816,818 28 183254 1 633,564 2,3
2018 1 964,0 0,0 1 964,0 2,3
2019 1 964,0 о,о 1 964,0 2,3

По результатам
проведенных

конкурсных процедур

1.1.І.2.
Мероприятие 1 .1.1.2.: Организация перевозок в
сельском поселении Варзуга автомобильным
транспортом на социально-значимых маршрутах

2017-2019

Всего 210,0 0,0 210,0
Количество
перевезенных

пассажиров, тыс, чел.

2017 70,0 о,о 70,0 0,1

2018 70,0 0,0 70,0 0,1

2019 70,0 0,0 70,0 0,1

По резул ь гатам
проведенных

конкурсных процедур

1.1.1.3
Мероприятие 1.1.1.3.: Организация перевозок в
сельском поселении Варзуга водным транспортом
на социально-значимых маршрутах

2017-2019

Всего 360,0 0,0 360,0
Количество
перевсзениых

пассажиров, тыс. чел.

2017 120,0 0,0 120,0 8,7
2018 120,0 0,0 120,0 8,7

2019 120,0 0,0 120,0 3,1

По результатам
проведенных

конкурсных процедур